-

                                      平成19年6月18日

各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号

                            SBIイー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：経営企画室長 溝口 純生

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

セブン銀行「みんなのマネーサイト。」での個人型 401k 口座の紹介開始のお知らせ
～セブン銀行が運営する WEB サイトで当社個人型確定拠出年金サービスを紹介～

SBI イー・トレード証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良、

以下「当社」という）は株式会社セブン銀行 (本社：東京都千代田区、代表取締役社長：安斎隆、

以下「セブン銀行」という)と提携し、セブン銀行がオープンした「みんなのマネーサイト。」

(http://money.sevenbank.co.jp/)で、当社が提供する個人型確定拠出年金(個人型 401k)の口座開設

紹介サービスを本日より行うこととなりましたのでお知らせいたします。

当社では平成 17 年からオンライン専業証券では唯一、運営管理機関として個人型 401k の提供

に取組み、自営業の方や中途退職により企業型 401k 資格を喪失した方などに、老後へ向けた資産

運用の機会を提供してまいりました。「個人別管理資産額 50 万円以上」の方に対して月々の運営管

理手数料を無料にするなど、他にはない特徴あるサービスを提供しご好評をいただいております。

他方、セブン銀行はこれまでもオンライン上でさまざまな資産運用に関する情報を提供するポー

タルサイトを運営し、当社とも証券総合口座の紹介業務などにおいて提携を行ってまいりました。

本日よりセブン銀行は、これまで以上に多くの金融商品を紹介する「みんなのマネーサイト。」

のサービスを開始いたしましたが、そのサイト内で当社が提供する個人型年金の口座開設を紹介す

るサービスについて提携し、当該サービスを開始いたしました。

セブン銀行と当社は、先述の証券総合口座の紹介業務をはじめ、当社ATMカードのセブン銀行

ATMでの利用、インターネット上で即時に当社証券総合口座への入金が可能な即時入金サービスな

どさまざまなサービスにおいて業務提携を行っております。
今回の提携により当社は、セブン銀行が運営する「みんなのマネーサイト。」を利用されるお客

様に当社が提供する個人型401kを紹介することが可能となり、より一層の口座獲得を期待できます。

またセブン銀行は、「みんなのマネーサイト。」において個人型401kをラインナップとして加えるこ

とで、より多くの金融商品の紹介が可能になり、お客様へのサービス強化につなげることが可能と

なります。

●提携サービスの概要
セブン銀行が運営する「みんなのマネーサイト。」上で、当社の提供する個人型 401k 口座開

設用ボタンを設置し、お客様がこのボタンをクリックすると、当社が運営する個人型 401k 紹

介ページへ遷移いたします。

お客様が「みんなのマネーサイト。」を通して個人型 401k 口座を開設された場合、当社はセ

ブン銀行に口座紹介手数料を支払います。

(ご参考)セブン銀行の概要(平成 19 年 3 月 31 日現在)

(1) 商 号：株式会社セブン銀行
(2) 代 表 者：代表取締役社長 安斎隆
(3) 本社所在地：東京都千代田区丸の内 1－6－1
(4) 設立年月日：2001 年 4 月 10 日
(5) 開業年月日：2001 年 5 月 7 日
(6) 従 業 員 数：266 人（役員、派遣スタッフ、パート社員を除く）
(7) 資 本 金：30,500 百万円

以 上

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215